
 

 
   Jaguaribe, 20 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1436 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.11.23.01 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA 

SOCIAL - OBJETO: Aquisição de material permanente e informática para 

atender as necessidades do IGDBF, junto á Secretaria Municipal do Trabalho e da 

Assistência Social. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM 

FAVOR DA EMPRESA: ERICO EVERTON MENDONÇA DE ARAÚJO - ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.537,00 (dezoito mil quinhentos e trinta e sete reais). 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de Dezembro de 2012. Jaguaribe/CE, 19 de 

Dezembro de 2012. Polyane Alves Araújo Diógenes – Secretaria Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.11.23.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA 

ASSISTENCIA SOCIAL. OBJETO: Aquisição de material permanente e 

informática para atender as necessidades do IGDBF, junto á Secretaria Municipal 

do Trabalho e da Assistência Social. CONTRATADA: ERICO EVERTON 

MENDONÇA DE ARAÚJO - ME. VALOR GLOBAL: R$ 18.537,00 (dezoito 

mil quinhentos e trinta e sete reais). CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Polyane Alves Araújo Diógenes. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0018.2.052. ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de 

Dezembro de 2012. Jaguaribe – CE, 19 de Dezembro de 2012. Polyane Alves 

Araújo Diógenes – Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 20.12.2012, o 

Contrato nº 154 21.08.2012 da Servidora Pública Municipal Janigleice Queiroz 

Figueiredo Silva – Matrícula 120303-7 lotada na Secretaria de Educação, deste 

município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo  dia do mês de dezembro do 

ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 290 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Aluizio Diógenes, ocupante do cargo 

em Comissão de Diretor do Departamento de Apoio a Agricultura, Nível CDA-

II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 293 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Ana Lúcia Pinheiro Pequeno 

Landim, ocupante do cargo em Comissão de Diretor do Departamento de 

Transporte Escolar, Nível CDA-III, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 294 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Angela Maria 

Souza Leite, ocupante do cargo em Comissão de Coordenador de 

Habitação, Nível CDA-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 295 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Antonio 

Aldenir Silva dos Santos, ocupante do cargo em Comissão de Chefe da 

Divisão de Vigilância Epidemiológica, Nível CDA-V, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 296 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Carmecir 

Maria Celestino da Silva, ocupante do cargo em Comissão de Chefe Setor 

Centro Cirúrgico, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 297 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Charles de 

Lima Nunes, ocupante do cargo em Comissão de Diretor do 

Departamento de Oficina e Transporte, Nível CDA-II, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 298 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Cícero Costa 

Nunes, ocupante do cargo em Comissão de Assessor de Ações 

Governamentais, Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 299 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Cristina 

Maria Pinheiro Diógenes Bastos, ocupante do cargo em Comissão de 



 

 
   Jaguaribe, 20 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1436 

 

Assessor de Gestão Administrativa, Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 PORTARIA Nº 300 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Ediomar Dantas da Silva, ocupante 

do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Juventude e Esporte, do 

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 301 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Eva Marques da Silva, ocupante do 

cargo em Comissão de Coordenador de Conselhos Comunitários, Nível CDA-

II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 302 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Expedito Fernando Carvalho 

Diógenes, ocupante do cargo em Comissão de Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Rural, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 303 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Francimary Barbosa Nunes, 

ocupante do cargo em Comissão de Sub-Secretária de Ação Social, Nível CDA-I, 

do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 304 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Francisca Maria Diógenes 

Amancio, ocupante do cargo em Comissão de Diretor de Planejamento e 

Avaliação, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 305 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Francisco 

Reginaldo Costa Fernandes, ocupante do cargo em Comissão de Chefe de 

Gabinete, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 306 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Francisco 

Ricardo Holanda Pinheiro, ocupante do cargo em Comissão de 

Coordenador de Pólo de Lazer, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 307 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Francisco 

Roberto Diógenes, ocupante do cargo em Comissão de Assessor de 

Articulação Política e Comunicações, Nível CDA-I, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 308 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Jorge Lehm 

Muller, ocupante do cargo em Comissão de Secretário Municipal da 

Indústria, do Comércio, do Trabalho e do Turismo, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 309 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, José Diógenes 

Silva, ocupante do cargo em Comissão de Sub-Secretário de Infra 

Estrutura e Meio Ambiente, Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 310 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, José 

Reginaldo Saldanha Barbosa, ocupante do cargo em Comissão de Assessor 



 

 
   Jaguaribe, 20 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1436 

 

de Coordenação Fazendária, Nível CDA-V, do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 311 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, José Sidney Rufino Carvalho, 

ocupante do cargo em Comissão de Assessor de Assistência ao Artesão, Nível 

CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 312 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Joserlândia Pinheiro de Lemos, 

ocupante do cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Finanças, Nível CDA-V, 

do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 313 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Keila Nogueira Diógenes Dantas, 

ocupante do cargo em Comissão de Secretária Municipal de Cultura, do quadro 

desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro 

de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 314 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Kelane Bezerra Gomes Diógenes, 

ocupante do cargo em Comissão de Diretor Departamento Administrativo 

Financeiro, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 315 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Liduina Vaz de Souza, ocupante do 

cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Limpeza e Alimentação do Hospital 

Municipal, Nível CDA-V, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 316 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Manuel 

Laísio Gomes Júnior, ocupante do cargo em Comissão de Assessoria 

Técnica Administrativa, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 317 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Margarida 

da Silva, ocupante do cargo em Comissão de Chefe Setor Centro 

Cirúrgico, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 318 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Maria das 

Candeias Lima de Menezes, ocupante do cargo em Comissão de Diretor 

Departamento de Coordenação PACS, Nível CDA-IV, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 319 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Maria Elaide 

Nogueira Costa, ocupante do cargo em Comissão de Diretor de 

Departamento de Atendimento Especializado, Nível CDA-IV, do quadro 

desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 320 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Maria Evanir 

Oliveira da Silva, ocupante do cargo em Comissão de Assessor de Ensino 

Supletivo, Nível CDA-V, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 321 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Maria Lúcia 

Távora Pinheiro, ocupante do cargo em Comissão de Assessor Especial de 



 

 
   Jaguaribe, 20 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1436 

 

Assuntos Econômicos, Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 322 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Michelle Maria Martins de Barros, 

ocupante do cargo em Comissão de Assessor de Controladoria e Gestão Pública, 

Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CEARÁ, aos 20 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 323 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Regiane Guerreiro Lima Peixoto, 

ocupante do cargo em Comissão de Secretário Escolar, Nível DAS-II, do quadro 

desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de dezembro 

de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 324 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Renata da Silva Xavier, ocupante 

do cargo em Comissão de Chefe Setor Centro Cirúrgico, Nível CDA-IV, do 

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 325 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Maria Lucineide Almeida 

Pinheiro, ocupante do cargo em Comissão de Secretário Escolar, Nível DAS-II, 

do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de 

dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 107/12 de 20 de dezembro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito 

de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dias 20/12/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) 

diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida 

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 20 de 

dezembro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

Portaria nº. 292/12. De: 20 de Dezembro de  2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo 

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 

2002019068660; PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato 

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, 

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à diária no 

período  de  20/12/12 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

                          

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


